PM1300CK-M
PM1300CK-T

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d"emploi

RUS <
MHcTpyKumns no
aKcnnyataumm

ApTtukyn: 1791079K-3RU
1791079K-RU

JPW Industries Inc
427 New Sanford Road, LaVergne, Tennessee, USA, 37086 3

Wmnoptép B PP: OO0 “UTA-CI16”
192236, CankT-lNeTtepbypr, Coduiickas yn. 14

www.powermatic.com
www.powermatic.ru

CnoenaHo Ha TanBaHe

2019-09


http://www.powermatic.com/

Ors1aB/iIeHUe

BAXHbIE MHCTPYKLIMIM NO COBMOAEHUIO MPABUJT BESOTTACHOCTMU ...eeeiiiiieeeieee et 2
2T =T aT=T T =PSRRI 4
TEXHNUECKUE XAPAKTEPUCTUKM evvverererrrererererereresesetesetesssesesssesesesssesssesesestt.......——.—...............................—.... 4
(o [l =111 - [P ST PPPTTTP 4
CoLEPHKNMOE TPAHCTIOPTHOM YIAKOBKM . ..veeeureerrieerireerreesniteesreessseesssseessseeessseesssessssseesseesssasenssesssseesssses 4
Coaep*KMMOe OCHOBHOTO MHCTPYMEHTA/TBHOTO MAKETA ..uueeerurreeeriureeeesaureeeesaureeeesanreeessaseeessanseeessasseeessns 4
COOPKA OCHOBAHMSA YCTAHOBKM ..eeeeurriieeiitreeeeurteeesissreesasssseesssssseeesssssessssssseesssssessssssessessssssssssssssesssssessssssens 5
OCHOBAHME M KOMEEUKM ceeeiiiiiiiiiietee e ettt et e e e sttt e e e s e st e e e e e s e s b be et s e e e s e s e nnbaaeeseessesasrabaeeseessasannns 5
Y3€N ABUTATE/IA N KPDISIBUATKM .eeeeeeereietneeueeeeneeeneneeeneeeeeneeaeeeesesesenseeessenssessssnsnsssnssssssssssssnssnsnsssnsnsnsnsnsnsnnnnns 5
CoegMHUTENbHAA TPYOA U B/IOK YIIPABIIEHMSA .eeuveeeereeeieeesieeseeeesteeesteessseeessseessesssssessnsesessesssnsessssesesssees 6
KOPMYC COOPA MBISTU .. eiiiee ettt e ettt e e ettt e e e e ettaeeeeabaeeeeasaee e e sbaeeeeaasssaaessaseeaansssseaasssaeeaansseeesansreeesansens 7
(]3] oL 1Ty - 1 - 7
YA 1 IO PP PPPPPPPR 7
YCTAHOBKA KOHYCA vuuuueeiieeiiiiiiuesseeeeetrusiieeeseeetensssssseeeseesssssssseseeesnssssssssseeeseessssssssesesessssssssesesesensssnsnssssenens 7
COOPKA CUCTEMBI DUITBTPALINM ..eeeeeerrieeeeiiiieeeeiiteeeeeisseeeeaasteeeeaaaseseasasssseeasssseeaasssasesassssseassssesssnssssesanssesesansens 8
DNTEKTPUUECKMNE COROMHEHMEA ....ueeieeeeeeiiuitittteeeeesaaereteteeesa s e aabsateeeeeseaasrbabteeeeseaaannneeeeeeeeesaansreeeeeeesesannsrnnens 9
MHCTPYKUMMN MO 3ABEMIIEHMEO.c.ceeverererererereeerereseseresssssesesesesssesssssssesesereseseeereee...............—.—....—— 9
Y A /IMHUTEIIDHDIE LLHY Pl vvvvvvvvrurerereeeresssnensesesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsesssnnssnsnsssnssnnnes 9
PEKOMEHAYEMBIE KANUBPbBI YOSMMHUTEIEM c.uuvvieeeiiieeeeiirieeeeiiteeessseeesssseeeesssaeeesssseeeesssesessssssesssssssesesssens 9
[@(aY o Yool aT o] 7l a [T o T 01V (TSP 9
DKCMNTYATALNA YCTAHOBKM «.eeieeeieieeeeeeeeeeeeseeessse s s s sse s s s s s s s s s s s ssssssssssssssass s sssssssnsssssnsssnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnnnnnn 10
MOAKNOUEHNE BbITAKHOM YCTAHOBKM K CTAHKY .uvvvieiiiurieeerireeeesiuteeeessuseeessassesesssssesesssssesssssssesssssssessssnees 10
TEXHUUECKOE OOCTIYHMBAHME ....vuvveeeieriieeesiteeesstteeesssteeesasseeesssseeesassseeesasseeesssssesessssseeesssssesessssseeesssnneees 10
CHATME MbITECOOPHOTO MELLIKD tveeeerurrreeesurreessrreeeessreeessasseeesssssesesssssseessssssessssssssessssseesssssseesssssseesssssseses 10
Lo £ o) 115 o - USRS 10
LLBUITATEIID uuiiieiiitiiiiee e e ettt e e e e e e ettt eee e e e e e e ettt aeeeeee s e et e sa i seeeeesaassanaseeesssssssannsaseesssnssnnnnsseeesessnsnnnnnnns 10
LLOTA/IMPOBKA .eeetiiiiiiititititettteeereeeteeereteaere et ae et eeae et e e teeeeeeeeeeeeeeeeeseeaeeeeeeeeeeeeeaeeteeeeeeeeeeetaeeeanneannens 11
B3pbiB-cxema BbITAXKHOM YCTAaHOBKN PM1300CK (6230Basi MOLEIID) . uueeeerrieeeeriieeeeerieeeeeveeeeeeveeeesnnnens 11
MepeyeHb AeTanel BbITAXKHOMN ycTaHOBKN PM1300CK (6230Basi MOAED) ..ccccevveeeeeiieeeeeiieeeeeieee e 12
B3pbiB-cxema cucteMbl GUABTPA PIMLB00CK ......oeereeeeiieiiiiiiieee e e ecccirteee e e e e e eeevtrre e e e e e e e eentnae e e e e e e e e nnssanees 14
MepeyeHb getanei cuctembl GUABTPA PMILI00CK..........uviiiiieee it e et e e e e e e e e e anrraees 15

0 = T 010 Y0y =T 1V 1) 16



BAXHbIE UHCTPYKLUUU
No COBJMIOAEHUIO

NMPABUJ1 BESOMNACHOCTHU

NPEAYNPEXAOEHUE. OnAa cHWXeHUs pucka
BO3ropaHusi, NOpaXeHUs 3NIEKTPUYECKUM TOKOM
WNU Nony4YeHusi TpaBMblI:

1. BHMMaTenbHO  U3y4nTe  MHCTPYKLUMIO
aKcnnyaTaumu, npexne 4YeM NpucTynaTtb
cBopKe UNnu aKcnnyaTaumm yCTaHOBKM.

2. BHuMMaTenbHO M3y4uTe BCE MNPEAOCTEPEXEHNS,

HaHeCEHHble  Ha  KOPNyc  YCTaHOBKM

npuBeaeHHblE B [AaHHoM WHCTPYKLMW.
MpeHebpexeHue K npeaynpeauTenbHbIM
HagMucAM  MOXeT  MOCNYXUTb  NPUYUHON

nony4vyeHnsa cepbe3HbIX TpaBM.

3. 3ameHuTe npeaynpeauTesibHble  HaKNenku
crnyyae Ux NOBPeXAEHUs UNu yTepu.

4. [aHHas BbITSXKHAsi yCTaHOBKa MpegHasHadeHa
cneumanbHo
00y4YeHHbIM M OnNbITHbIM NepcoHanom. Ecnu Bbl
He 3HaKkoMbl C MpaBuibHOW © Ge3onacHom
aKcnnyatauueln yCTaHOBKW, HE MOMb3yWTECH €10
00 npuobpeTeHns HEeOOXOAMMbIX HaBLIKOB U

anda Mncnornb3oBaHUA TOJ1bKO

3HAHWUN.

5. He ucnonbsynte OaHHY BbITSXKHYKO YCTaHOBKY

He no HasHadeHuo. [lpy  mcnonb3oBaHUK
KoOMnaHus
Powermatic oTkasbiBaeTca OT  Kakow-nnbo
peanbHOM unu MoapasymMeBaeMol rapaHtum u
ocsoboxgaeT cebA OT OTBETCTBEHHOCTU Mpw
nonyvyeHun nonb3oBaTenem NbbIX  TpasM,
KOTOpble MOTYT BO3HUKHYTb B pesynbTaTe Takoro

YyCTAHOBKM B OpyrMX  Lensax

NCcnonb3oBaHUA.

6. [pw akcnnyataumn BbITSHXKHON YCTaHOBKW BCeraa
cepTUnLUMpOBaHHBIMA
3aLUNTHBIMW  OYKaMU WUNU  3aLUTHOM  MAacKoWN.
lMoBceoHEBHbIE OYKM  MOMYT WUMETb  NULb
YAaApOMNpoYHblE  JIUH3bI; OHU He SABMSATCH

nonb3ynTech

3alUTHBIMU O4YKaMW.

7. [epxwuTe Bonockl, cBoGOAHYIO oaexay, nanbLpbl

M ppyrme  4yactm  Tena
OTKpPbIBAOLLMXCA "
YCTaHOBKM.

noganbLie

8. Wcnonb3syite cpencTtBa 3alMThbl OPraHoOB crnyxa
(6epywm  unu  HaylHWKM) NpU  ANUTENbHON

3KcnnyaTaunm yCTaHOBKMU.

9. He nonbk3yitechb ycTaHOBKOW, Byayyn ycTaBLUUM,
noA BO34ENCTBMEM arnkorons, HapKOTUKOB MU

MeaUUMHCKUX npenapaToBs.

10. lMepen nogknmYeHMEM YCTAHOBKM K CETu
nutaHus, ybeguTecb, YTO nNepekn4varternb
HaxoguTbca B nonoxeHnn OFF  (BbIKI.).
OTkntounTe BCE 3MEMEHTbl yrnpaBleHus nepesn

OTKIOYEHNEM YCTaHOBKM OT CETU NUTAHUA.

OBWKYLLUXCA  YacTemn

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

Y6egouTtecb B TOM, YTO YCTaHOBKA Haanexalium
obpasom 3azemneHa. [logknovanTe yCTaHOBKY
TONBKO K MPaBUMbHO 3a3€MIIEHHON PO3eTKe.

Mpn BbINONHEHUN HeobxoanMbIX HaCTpoeKk unum
TeXHU4YeCcKoro chnymmsaHmn, OTKIovanTe
YCTaHOBKY OT CETU NUTaHUA.

Mpubupaite KNIOYM WM MHCTPYMEHTbI nocrne
BbINOMHeHns HacTpoek. CopMmnpyinTe NpUBLIYKY
NpoBepsATb, YTO OHM yOpaHbl C yCTaHOBKW, Nepes
ee BKITI0YeHneMm.

3awuTHble ycTpoicTBa Bceraa AOMMKHbI ObITb Ha
CBOMX MeCTax Mpu 9KChfyaTauunm YCTaHOBKM.
Ecnn Bbl WX cHUMaeTe [ONSA  BbINOMHEHUA
TexHuyeckoro  obcnyxuBaHusl,  cobniogante
0CoBYy0 OCTOPOXKHOCTL M MO 3aBEpLUEHUI0 paboT
HeMe[neHHO YCTaHOBUTE MX Ha MeCTO.

MpownssoanTte npoBepKy Ha Hanu4ne
noBpexaeHHbIX Aetanen. [llepen panbHewnwwen
aKkcnnyataumen YCTaHOBKM Heobxoaumo
TwaTtenbHo npoBepUTb 3alUNTHbIE

npucnocobnenus u gpyrue getanu, yoeantscsi B
X npaBufbHOM paboTe WU BbLINOMHEHUN CBOMX
dyHKkum.  [poBepbTe  OBMXYLIMECH  YacTu
yCTaHOBKM, ybeautecb B  OTCYTCTBUM WX
3aefaHna  wunu  Apyrux Henonagok, KoTopble
MOryT noBnuATb Ha paboTty yctaHoBku. [pu
nonyyYyeHun NoBpeXaeHUn, aetanb AOIMKHA ObITb
Ka4yeCTBEHHO OTPEMOHTUPOBAHA MUK 3aMeHeHa

ObecneybTe JocTaTovHoe pabouee
MPOCTPaAHCTBO U HE Crensliee BepxHee
ocBelleHne B 30He BbIMONHeHUsi paborT.

[Mon BOKpYr yCTaHOBKM AOSMKEH ObITb YMCTbIM ©
CcBOOOAHBLIM OT OCTaTKOB maTtepuanos, mMacen u
CMa3Kn.

MoceTntenn OOIMKHbI HaxoauTbCcH Ha
6e3onacHOM OT YCTaHOBKM pacctosHun. He
noagnyckanTte neTeu.

Ona  3awmTtel OT AeTeil, NpouM3BOACTBEHHOE
noMelleHne [OOMKHO WUMeTb [BEepHble 3aMKMu,
ceTeBOW  BbIKMoYaTens  wnu  ybupaemble
MyCKOBbIE KIO4M.

Ypenante Bawen paboTe  MCKIOUMTENbHOE
BHMMaHue. PaccesiHHoe BHMMaHWe, CTOPOHHUE
pasroBopbl M 6anoBCTBO MOryT MpUMBECTU K
cepbes3HbIM TpaBMam.

Bo nsbexaHne pucka nopaxeHns aneKTpuyYecKkum
TOKOM, HEe MCMNOSb3yWTE YCTAHOBKY Ha OTKPLITOM
BO34YyXe UM HAa MOKPOW NOBEPXHOCTMU.

Mcnonb3yiite BbITSXKHYIO YCTAaHOBKY TOMbKO AnNS
cbopa ApesecHoW Nbinu. Takme matepuarnsbl, Kak
XNOKoCTK, mMeTannuyeckas CTPYXKa,
mMeTannuyeckas nbifb, 6ONTbI, CTEKMO, MNacTuK
MW KaMHW, MOryT BbI3BaTb WCKpeHWe wu/unu
nospexaeHve nobon yactn BbITSXKHON
YCTaHOBKM MPU KOHTaKTE C HUMW.

He wucnonb3ymte yctaHoBKy Ans cbopa uyero-
nnbo ropswero Wnu - TrElLero, Harpuvep,
curapet, CrM4ek U ropsiyen 301bl.

He wucnonbayiite yctaHoBky Ans  c6opa
NErkoBOCMIaMeHSIOLLIMXCS unu rOpHYMX



XUOKOCTEN, Takmx kak GeH3NH, U He Nomnb3ynTech 31. He pabotante 6e3 wnaHra, NOAKMIOYEHHOIO K
€10 B MecTax, rae oHv MoryT NnpucyTCTBOBaTb. BMYCKHOMY OTBEpCTUO. BHyTpM  ycTaHOBKM
HaxoOATCA  OnacHble  ABWXYLUMECHA  YacTu.
OTKknouMTE YCTAHOBKY, Npexae Yem CHUMaTb
BXOOHOW LITyUep WAM  3alUMTHYK  KPbILKY

25. He TAHUTEe 3a ceTeBON LUHYp, HE WCMOMb3ynTe
LUHYP B Ka4ecTBe PY4KW, HE MPULLEMIANTE LIHYP
asepsAMun 1 m3beranTe KOHTaKTa LIHypa C

o KpblnbYaTKy.
OCTPbIMU KpasiMn wunu yrnamu. He ponyckaite
nonagaHnsl CeTeBOro LUHypa MoA BbITSXKHYIO 32. Wcnonbaynte pekomMeHAoBaHHbIe
yCTaHOBKY. [lepXxuTe ceTeBOW LUHYp nopanblue NPUHaANEeXHOCTn BO u3bexaHne nomnyyYeHns
OT HarpeTbiX NOBEPXHOCTEN. Tpasm.
26. He wvcnonb3ynte BbITSXHYIO YCTAHOBKY C 33. Cogepxute BbITSXHYIO YCTAHOBKY B nopsigke.
NOBPEXAEHHBIM LLUHYPOM UIN BUNKOWN. CnepyinTe WHCTPYKUMM NpU CMaske n 3aMeHe
. NpUHaanNexHocTen.
27. He otkniovanTe yCTaHOBKY OT CeTU NUTaHus,
noTsAHyB 3a WHyp. OTKN0Yaa yCTaHOBKY OT CeTu 34. BblknounTe YCTAHOBKY M OTKIOYUTE NUTaHue
NUTaHWA, AEPXUTECH 3a BUMKY, @ He 3a LLUHYP. nepeq uncTtkoi. MNpn ybopke onunok nnu mycopa
- nonb3ynTechb LETKOW WM CxaTblM BO3AYXOM,
28. He aKcnnyaTtupymTe YCTaHOBKY bes HUKOTAA HE AenaiiTe 3T0 pyKamy.
YCTaHOBMNEHHOrO MbinecbopHoro Mewuka wuunm
PUNbLTPOB. 35. He ocrtaBnante ycTaHOBKY BKIIIOYEHHON B

po3eTky. OTknoyanTe ee OT PO3eTKKU, KOrga oHa

29. He npukacaitecb K BWMKE WM YCTaHOBKE He MCMOMNb3yeTcs U nepes o6CHyKUBaHMEM.

MOKPbIMU PYKaMU.

36. 3anpellaeTtcs  BcTaBaTb  Ha  YCTaHOBKY.
OnpokuabiBaHe YCTaHOBKM MOXeT MPUBECTU K
cepbesHbIM TpaBMam.

30. He knagute kakue-nmbo npeameTbl B OTBEPCTUS
YyCTaHOBKM. He wucnonb3ynTe yCTaHOBKY C
3a6noKMpPOBaHHBbIMA OTBEPCTUAMY; He
JonyckanTe nonagaHvsa B yCTaHOBKY Mbinu, nyxa,
BOMOC M BCEro, YTO MOXET YMEHbLUUTb MOTOK

BO3A4yXxa.
A NMPEAYNPEXAOEHWUE! [aHHbIn NpOoAyKT MOXeET
nogsepratb  Bac  BO3AEWCTBUIO  XMMWUYECKMX
A NMPEOYNPEXOEHUE! B pesynbTate cBepneHus, BELLEeCTB, BKtoYas CBMHEL.
nunexns, LwnndoBaHus unm MexaHN4ecKomn

0o6paboTkn wu3genuii u3 [OpeBecuHbl  0bpa3syeTcs
[peBecHasd Nbifb 1 Apyrue BeLecTBa, KOTopble, MOryT
BbI3BaTb pak. N3berante BObIXaHUS nbinu,
obpasytowlenca B xoge o06paboTkm  AepeBsHHbIX
n3genun, UnuM MCnonb3ynuTe pecnupaTop unu apyrve
cpeacTBa MHAMBMAYanbHOM 3alUnThI.

M3genna w3 OpeBecuHbl BbIAENSOT  XMMUYECKMe
BELLEeCTBa, KOTOpble MOryT BbI3BaTb BPOXAEHHbIE
AedekTbl UNU Apyre HapyleHus penpoayKTUBHOW
dYHKUMN.

O3HaKoMbTecb CO cnegyrowmMm 3HakaMm onacHoCTU, ncnosjibiyeMmbiMu B AaHHOM WUHCTPYKUUNN:

3T0 03HayYaeT, YTo He cobntoaeHe Mmep NPeSOCTOPOKHOCTU MOXKET NPUBECTU K IETKUM
MNpepynpexaenue!
TpaBmam U/Uan BO3MOXKHOMY NMOBPEKAEHUIO YCTAHOBKM.

iE B . 9TO 03HayvaeT, YTo He COGHI’OAEHME Mep NpeaoCTOPOKHOCTU MOXKET NPUBECTU K NOJTYyHEHUIO
HUMaHue:
Cepbe3HbIX TPAaBM UM AaXKe CMepTUn.

- - BEPEXXKHO XPAHUTE 3TU UHCTPYKLUU - -



BBepeHue

WHcTpykumst paspabotaHa komnaHuen Powermatic n onucbiBaeT npouedypbl 6e3onacHow akcnnyaTauun u
obcnyxuBaHus BbITSKHOM ycTaHoBkM Powermatic mogenn PM1300CK. [JOKyMEHT COAEPXMUT WHCTPYKUUM MO
yCTaHOBKE, Mepbl MPeaoCTOpOXHOCTKH, obwue npouenypbl 6Ges3onacHol akcnnyatauMm W TEXHUYECKOTo
obcnyxuBaHnsa, M MpeacTaBnsieT KaTanor 3anacHbiXx 4YacTen. BbiTskHas ycTaHoBKka Obina cnpoekTupoBaHa W
M3roToBMNEHa ANA HageXHOW 1 A0NroCPOYHOW paboThbl MPU BbIMONHEHUM BCEX WHCTPYKLUIA, U3NOXEHHBLIX B AHHOM
JokymeHTe. B cnyyae BO3HMKHOBEHMS BONPOCOB UNN KOMMEHTAPUEB CBSDKMTECH C BaLLMM NMOCTAaBLLUKOM.

TexHU4YecKue XxapakTepucTUKn

TONMBKO (PUNBTPYIOLLMIA KAPTPUOMK 2 M u.uuuuuuiununnnnnunnnnnnsnnnsnsnsnsnssensssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssnsnsnsnsnsnns 1791086
LNAMETP KPBITBUATKM .ceeeeeieeeee ettt ettt ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aeaeaeaeaeaeanas 300 mm
YPOoBeHb LUYMA HA BBICOTE 0,91 M.....eeiiiiiiiie ittt ettt e et e e st e e s st e e et e e e nnne e e s nnneeeeanrneeennns 75-90 pb
YUuncno x gnameTtp NaTpyOKOB AN MOLKITIOUEHUS ......eiurrieeiirereeaireieesneeaesireeesssneeeesneeeesnnneeenas 2x100 MM unn 1x150 mm
Mpon3BOANTENBHOCTD BCACBIBAHMSA (M3) ..o.evieeiiiiiiesireee s sireeessnee e s e e e snne e e 1,762 (2150); 1,198 (100)
PABPAKEHME .......veeiveietie et ettt et et e et e et e et e et e e b e et e et e etbeeeaee et 1783 MNa

OrnameTp NoACOEANHEHMS MBINMECOOPHOTO MELLIKE ....vvreieeeeeeseeeeeaaneeresaneeeeeasneeesasaeeesanseeeeanseeeesaseeessnseneesnsseeeannes
=T Tet o= I o) 1) o7 TP UURR PRI
A hekTnBHOCTL hunbTpaumm
O6bem nblecbopHOro Meluka
MabapuTHble pa3mepbl ¢ cuctemon cdunbTpa (OxLWxB) (Mm)

950 x 680 x 1780

OBuraTtenb (3aKkpbITOro TMNa € BEHTUMATOPHBIM OXMaXOEHUEM).................. 2,2 (1,3) kBT, 1-chbasHbin, 230B, 9,5A, 50y,
[Buratens (3aKpbITOro TMNa ¢ BEHTUMATOPHBLIM OXM@XOAEHNEM).......cccvvvennn. 2,2 (1,3) kBT, 3-chasHbini, 4008, 3A, 50y
Yo Tet o= W oLk A F= 17 Ce = T OO PP PP PP 75 kr
[ F= ooz W o g =T o] = o USSR 82,5 kr

MpuBeOeHHble Bbille TEXHUYECKMe XapaKTepUCTUKU AENCTBOBaNW Ha MOMEHT nybnukauum AaHHOW WHCTPYKUUK.
OpHako, B BMAY Hallen NOMUTUKU MOCTOSHHBIX YNydlleHuW, komnaHus Powermatic octaBnsieT 3a cobon npaso
M3MEHATb TEXHUYECKMNE XapaKTepuCTUkn B noboe Bpems u 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeAoMIeHUs, He NpuHuMas Ha
cebs HuKakmx 0653aTensbCTB.

P - Bnok ynpaenexus (1) 6e3 Y

PacnakoBKa R - BepxHsisi npoknaaka (1)

S - Kopnyc c6opa nbinu (1)
/3BneknTe BCe COOEPXUMOE W3  TPaHCMOPTHOM T - Onopras wrakra (1)
YNakoBKM UM  cpaBHUTE ee ¢ CodepKuMbIM U - Pyuka (2)

mpaHcnopmHoOU yrnakoeku Hbke, 4Tobbl yGeauTbes,

V - NnactuHa (2
YTO BCE KOMMOHEHTbI MOMYYEHbI. (2)

CoobLuaiiTe 0 MobbiX NOBPEXAEHNAX NOCTABLLMKY. W - BUHT C ronoskoi nop, Topuesoi kritod, M8x12 (4)
He BbibpacbiBaiiTe ynakoBOYHLIA MaTepuan [0 Tex - MynbT AncTaHuMoHHoro ynpasnexys ¢ Gatapeikamu
nop, noka He ybeauTechb, YTO BbITSXKHAs yCTaHOBKa (He nokasaH) (1)

cobpaHa n paboTaeT npasuIbHO. - MHcTpyKuma no akcnnyaTtauum (He nokasaHa) (1)
Cuctema cunbTpa ynakoBaHa OTAENbHO W He - FapaHTUitHbIit TanoH (He nokasaH) (1)

nepe4yuncneHa 3gechb.

CopepXumoe TPaHCNOPTHOM YNAaKOBKU Copepxumoe 0CHOBHOTO
UHCTPYMEHTA/IbHOro NnakeTa
O6pamumecb K PucyHky 3, umobbl onpedenums

nosuyuu H-W. (PucyHok 1):

H - OcHoBaHue (1) A - bonTbl M8 x 20 (24) *

J - Koneca (4) B - BuHTbI ¢ nonykpyrnoi ronoekont M6 x 12 (8) *
K - Y3en [suratens/Kpbinbyatka (1) C - Mnockue waibbl M8 (34) *

L - 3awwmtHoe orpaxaenve (1) D - Mnockue waibsl M10 (6) *

M - BnyckHon naTpy6ok / Kpbiwka (1) E - wecTturpaHHbie raikm M8 (16) *

N - HuxHsis npoknagka (1) F - wecTturpaHHble ravikn 3/8" (4) - Ha konecax

O - CoegunuTenbHas Tpyba (1) G - CtonopHele warbbl M10 (4) - Ha konecax



KoHyc 1 kpenexHble 3neMeHTbI

(PucyHok 2):

AA - OnopHbIN KpoHLWTENH (1)

BB - KoHyc (1)

CC - bont M8 x 16 (1)

DD - MNnockas wanba M8 (1)

EE - WecTurpaHHas ranka M8 (1)

FF - BonT M6 x 12 (4)

GG - WecTturpaHHble rankm M6 (4)

|

O 0

B chope ¢ KonecuKamn

PucyHok 1: Codepxumoe 0CHO8HO20
UHCMpYyMeHmMarsbHo20 rnakema

* A-E eknroyarom PM1300-BMHP

E.nn'r Ma

¥ o

4) bont MEx12  4) WecTurpax. radka ME

O

‘I]n Mnockas wanba 1) Wecturpan.
radka MB

PucyHok 2: KoHyc u KpenexHbie 351eMeHmb!

CC - GG codepxam DC1100-HP2
MHCTpyMeHT, Heo6xoauMbIN AnA c60pKu

- [aeyHble KIoYM nnu ronoBkn Ha 13 Mm
- [aeyHbIn koY Ha 14 Mm

- KpecTtoBasi otBepTka #2

- llecTurpaHHbIn knioy Ha 6 MM

Cbopka ocHoBaHuA
YCTaHOBKM

A BHumaHue!
BbiTsXHas yCcTaHOBKa

He AOMKHA ObITb NogKmn4YeHa K UCTOYHUKY NUTaHUA

BO  BpewmA c6opkKm. Hecob6niopneHue  atoro
TpeboBaHNA MOXET nNpPUBECTU K Cepbe3HbIM
TpaBmam!

Bce uHcmpykuyuu Ha amoli cmpaHuue OMmHOCAMCs K
PucyHky 3.

OcCHOBaHMe N KONEeCUKU

1. LWecturpanHas ravika 3/8 ”(F) n ctonopHasi wanba
M10 (G) npeaBaputenbHO coGpaHbl C KaXabiM
konecom (J). Ana TpaHCNOPTMPOBKW CTOMOPHas
wawnba ycTtaHoBMeHa Mof LUECTUTPaHHY TrauKy.
CHMMUTE LWIECTUIPaHHYIO raviky W CTOMOPHYH
wanby c ocum Komeca, 3aHOBO YCTaHOBUTE
LIeCTUrpaHHyl0  ranky, 3aTteM  ycTaHoBUTe
CTOMOPHYIO LIanby NoBepX LUECTUrpaHHOW ranku,
KaK rMoKas3aHO Ha pUCYHKe.

2. YcraHoBuTE YeTbipe koneca (J) Ha HWXHIOK YacTb
ocHoBaHus (H) cnegytowimm obpasom:

3. BkpytuTe o ynopa ocb Koreca B pe3bboBoe
OTBEPCTUE Ha HWXHEW CTOPOHe ocHoBaHusa (H).
3aTaHuTe wecturpaHHyto ranky (F) Ha ocHoBaHun
raeyHbIM Knioyom Ha 14 mm.

Y3en psuratena v KPbI/Ib4aTKHU
1. TlocTaBbTe OCHOBaHME C KOriecamun Ha non.

2. MMpwvkpenute y3en asuratens u kpbinbdaTtkm (K) K
ocHoBaHuto (H), ncnonb3ys wectb 6ontoB M8x20
(A) n wectb nnockmx wandé M10 (D). YctaHoBute
6onTbl M Wanbbl Ha MecTa W 3aTSHUTE BPYYHYIO,
3aTeM  OTperynupyiWTe y3en  gBuratens U
kpbinbyaTkn  (K), noka ero dnaHubel He 6yayT
NPYMEpPHO Ha OJHOM YPOBHE C KpasiMy OCHOBaHUSI
(H). 3ataHute BCe 6GONTbI C MOMOLLBI FAe4yHOro
Kntoya Ha 13 MMm.

3. [Mpukpenute 3almMTHYIO NNAcTUHY KpbinbyaTku (L) K
kopnycy (K), vucnonb3yss Bocemb BMHTOB M6x12
NonyKkpyrrnon ronoskon (B).

4. BcraBbTe BxogHoOW naTpybok (M) po ynopa B
3aLLUMTHYIO NNAacTUHy KpbinbvaTkm (L).



rF

P

Pyuka [opuekTaUng
NNaCTHHE]

B cBope ¢ KonecHKEaWH

0.0

PucyHok 3: UdeHmucpukayusi anemeHmos u nopsidok cb6opku

A BHumaHme!
Y106bl CHU3UTL pUCK

nony4yeHus TpaBMbl OT ABUXYLLMXCA YacTen, Bcerga
3aKpbiBaTe 06a OTBEPCTUA BMYCKHOrO OTBepCTUS
(M) nubo npunaraemon  3arnywkow, nubo
nbiniec6opHbiMM WnNaHramu. Heco6nrogeHue 3atoro
Tpe6GoOBaHUA MOXeT TMNPUBECTU K Cepbe3HbIM
TpaBmam!

CoepguHuTenbHan Tpyba n 610K
ynpasneHus

1. Tllomectute HwxHiolo npoknagky (N) Ha kopnyc
kpbinbyaTkn (K). CoBmecTUTe pe3nHoBbIE WITUTHI
Ha npoknagke (NUMUEBOW CTOPOHOW BHU3) C
OTBEPCTUAMM B KOPMycCe.

2. TNomecTtute coeanHutensHyto Tpydy (O) Ha kopnyc
kpbinbyaTkn  (K), ybeamBwmncb, 4TO OTBEpPCTUSA
conpsiraeMbIxX oNiaHUEB COBMELLIEHbI.



Mpumeuanune: ObGpaTUTECh K PUCYHKY 3, 4TOOBI
ybeanTbes, 41O coeavHuTenbHas Tpyba
OpVEeHTNpOBaHa B NpaBUIIbHOM HanpaBneHuun.

lMpoaeHbTe BMHT C LWecTurpaHHon ronoskon M8x20
(A) yepes Lwandy M8 (C), dnaHupl
coeanHuTenbHon Tpybbl (O) 1 kopnyca KpbinbYaTKu

(K).

Momectute gpyryto wanby (C) n wecTturpaHHyto
raviky (E) Ha BbicTynawowuin koHey, 6onta (A) un
3aTAHUTE BPYYHYIO.

YctaHoBuTe 6nok ynpasnenus (P), nucnonssysa asa
oTBepcTMss B nepegHen  4Yactm  chnaHua
coeavHUTENbHOW TPYObI.

MoeTopuTte warn 3 n 4 gna octaBwmxcsa 60nTOB,
3aTArMBasi X Noka TONMbKO BPYYHYIO.

3aTaHuTe BCe LeCTUrpaHHble ravku C MOMOLLbLO
raeyHoro krno4a Ha 13 Mm.

Kopnyc céopa nbinm

YcTaHoBuUTE KOopnyc cbBopa nbinu (S) cregyowum
obpasom:

1.

MomecTnte BepxHiol npoknagky (R) mexay
Koprnycom cbopa nbinv (S) M coeauHUTENbHOMN
Tpybon (O). CoBmecTuTe WTNETEI HA MpOKNagke
(R) c otBepcTuamM B kopnyce (S).

Momectute kopnyc cbopa
coeauHuTenbHyto Tpyoby (O).

neimm - (S)  Ha

BctraBbte 6Gont (A) B wanby (C), dnaHey
coeguHuTensHon Tpybel (O) u dnaHey kopnyca
cbopa nbinu (S).

Momectute pgpyryto wanby (C) n wecTurpaHHyo
raviky (E) Ha BbicTynatowmn koHel 6ont (A) un
3aTAHUTE BPYYHYHO.

MosTopuTe warn ¢ 1 no 4 gna cemyn ocTaBLUMXCSH
6onTos.

3aTaHuTe BCe LeCTUrpaHHble ravku ¢ MOMOLLbHO
raeyHoro krno4a Ha 13 Mm.

OnopHasA wraHra

1.

CoBmecTuTe HUXHUE nasbl onopHow wraHrn (T) ¢
oTBepcTuaAMM B ocHoBaHuu (H). BcraBbTe ABa
6onta (A) ¢ aBymsa nnockumy wanbamm (C) n
3aTAHUTE BPYYHYIO.

CoBmecTUTe BepxHuMe OTBEpPCTUS  OMOPHOW
wtaHrim (T) ¢ oTBepcTMsiMn B 3adHEM 4acTu
koprnyca cbopa neinu (S) 1 BcTaBbTe ABa GonTa
(A) c aBymsa nnockmumu wavibamm (C).

MomecTtnte wanby (C) n wecTurpaHHylo ranky
(E) Ha BbICcTynawoLwmin koHel Kaxgoro 6onta (A)
BHYTPW KOpnyca 1 3aTSHUTE BPYYHYHO.

OTperynupyinTe HUXKHIOK YacTb OMOPHON LUTaHIA
(T) no mepe HeobGXoAMMOCTU, UCMOMbL3YSA Nasbl,
rnoka oHa He GygeTt yctaHosneHa npsimo. 3atem
3aTAHUTE BCE YeTblpe BMHTA Ha OMOPHOW LITaHre

M-

Pyuku

1. Cnumute nnactuHy (V) ¢ pydkm (U), ocnabus asa
BWHTa C ronoskow nog TopuesBon kmod (W) ¢
MOMOLLIbIO LUECTUTPAHHOTO KIto4a Ha 6 MM.

2. YcraHoBute pydky (U) B oTBepcTusi B Kopryce
cbopa nbinu (S), NpoAeB BUHTLI C FOMOBKOW NOA
TOPLEBOM KItOY Yepes pyyKy, kopnyc cbopa nbinn
M MNnacTvHy Ha NpPOTUBOMONOXHOW CTOPOHE.
3aTAHUTE BUHTbI.

Mpumevanue: Yb6eautecb, uto nnacmuHa (V)
OpWEeHTMpPOBaHa MpaBWUIIbHO, Kak MOKa3aHo Ha
pucyHke 3: BbiCTynbl Ha nnacTnHe AOMKHbI 6biTb
HanpaBneHbl B CTOPOHY OT PYYKW.

3.  YcTaHOBUTE Ha KOPMYC BTOPYH PYYKY.

YcTaHOBKa KOHyca
YcraHoBuTE KOHYC, KaK NoKa3aHO Ha pUCyHke 3a.

1. [Mpukpenute onopHbIn KpoHWTEWH (AA) K kopnycy
C nomoLllblo 4YeTblpex GontoB M6x12 (FF) un
3aTAHUTE CHWU3Y YETbIPbMSI  LUECTUIPaHHbLIMU
ravikamu M6 (GG).

2. YcraHoBute koHyc (BB) cHu3y, ucnonbsys cont
M8x16 (CC), nnockyio wanby M8 (DD) wu
wecTurpaHHyto raviky M8 (EE).

cC
Af 3
¥
FF : L
T
=1
L ) , v
o oy
S v . X
7 -y
EBE
(]n] &
EE &

PRIJHOE 32



Cbopka cuctembl
dunnbTpauun

(mpebyemcs ko4 Ha 17 Mm)

1. lMomectnte  cmonopHoe  KOMbUO  MNOBEpX
r1acmukogogo  nbliecbopHO20  Mewka, W
obepHUTE ero MeLwKoM npuMepHo 7-8 cMm
(pucyHok 8).

CronopHoe
KOnbLUO

PucyHok 8

2. BcraBbTe cmoropHoe Konbyo Mnacmukogozo
MbiIecbOpHO20 MewiKa B HXKHIOK YacTb Kopryca
noA yrnom (p1cyHok 9).

3. [loTsHWTE BHM3 CTOMOPHOE KOMbLO, YTOGbI
y6eauTbcsl, YTO OHO «CWUAUT» Ha BHYTPEHHEN
KPOMKe Kopryca.

MpumeyvaHue: Y6egutecb, 4TO CTOMOPHOE
KOSbLO «3allenkHyNocb» Ha CBOEM MecTe B
Kopryce, a TaKkke, 4YTO MMACTMKOBbLIA MELIOK
cBUCAeT MpUMepHO Ha 7-8 cMm BO wusbexaHue
yTeuKkn Bo3ayxa.

4. Chumnte pyyky (PucyHok 10) nsHytpu cdunetpa.
YcTaHoBUTE pyyKy Ha ¢burrbmp, UCNONb3ys OBe
wecmuepaHHbie 2aliku M10 (A), aBe nnockue
watbslr M10 (B), u cmonopHyro watiby M10 (C).
YcTaHOBMTE OTW  KpenexHble JNeMeHTbl B
cooTtBeTcTBUM C PucyHkom 10. 3atauute wux
raeyHbIM Kniovom Ha 17 mm.

5. TlomecTuTe (hMNnbTP CBEPXY KOpnyca U HaJaBuTe,
4YTOObI Y6eaMThLCS, YTO OH CUAWT Ha Kopryce.

6. BcTtaBbTe n 3aTaHUTE uYeTbipe QUKCUPYOWUX
pykosimku B pe3bboBble OTBEPCTUS Ha (UNbTpe
(PwvicyHok 10).

MpumeyvaHune: ATuketka Powermatic® Ha nepenHen
yacTm unbTpa He OKasbiBaeT 3HaAYUTErbHOro
BNUSIHWUSA Ha NOTOK Bo3dyxa. OaHako, ecnu TpebyeTcs
HyneBow apEKT, ITUKETKY BCEraa MOXHO CHSATb.

PucyHok 10



AnekTpnyeckune
coeAunHeHus

N

3neKTponop.Km0t|eHml AOJIKHbl BbIMNOJIHATbLCA

KBanuduuMpoBaHHbIM 3NEeKTPUKOM c
co6nioaeHuem BCex COOTBETCTBYIOLNX
TpeGoBaHui HOPMaTUBHbIX DOKYMEHTOB.

BbiTsKHan ycTaHOBKa [OIHKHa ObITb
Hagnexawmm obpa3oM  3a3emMnieHa, 4ToObl
npegoTBpaTUTL  NOpaXeHue  3NEeKTPUYEeCKUM
TOKOM U BO3MOXHYI CMepPTeNbHYI0 TpaBMy.

UHCTPYKLMM NO 3a3eMIeHUI0

BbITSXKHasi ycTaHOBKa JOSKHaA ObITb 3a3emneHa. B
cny4vyae HeucnpaBHOCTU W MNOJIOMKU 3a3eMiieHune
obecneunBaet nyTb HaunMMeHbLlero conpoTnBneHndA
ana  3NeKTpuyeckoro TOoKa BO nsbexaHue puUcCKa
nopaxeHna 3NeKTpnu4eCKUMM TOKOM.

HenpasunbHoe noaknoyeHne 3a3eMnsoLLero
nposoga MOXeT npuBecTu K NOpaxXeHuto
anekTpuyeckum Tokom. [lpoBog ¢ um3onsauuen
3€e1eHOro LBeTa C XenTbiMu nonocamv unm 6e3 Hux,
ABMNSETCS 3a3eMNsLWUM NpoBoAOM 060pyaOBaHUS.
Ecnn TpebyeTcs pemMOHT unu 3ameHa LuHypa
3NEKTPUYECKOro nutTaHus unm BUJSIKM, He
noaknioyanTe 3aseMnsownii Nposog obopyaoBaHuA
K KNneMMe nog, HanpsiKeHueMm.

LUnaHr unn BO34yXOBOA, KOTOPLIA Bbl MCMOMb3yeTe
ana  nogknioveHnss obopyaoBaHWs K BbITSXKHOM
yCTaHOBKe, Takke AOMKHbI ObITb 3a3eMeHbI.

Y6eantecb, 4TO HanpsxeHne WnCToYHMKa nNUTaHuA
COOTBETCTBYET XapaKTepucTukam, YyKas3aHHbIM Ha
Tabnuyke gBUraTens BbITSXKHOM YCTaHOBKMW.

lMpokoHCynNbTUpYNTECH € KBANMUUUPOBAHHbLIM
ANEKTPUKOM nnn  OBCNY>XMBAKOLWMM  NEepcoHanom,
€CnNM  WHCTPYKUUM MO 3a3eMIMEHMIO MOHATbI  He
NONHOCTbIO MMM €CNN €CTb COMHEHUSI OTHOCUTENBbHO
nNpaBuUITbHOCTU 3a3eMreHns 0bopyaoBaHMS.

HemepgneHHo OTpeMOHTVIpyf/'ITe mnm 3aMeHuTe
NoBpPEXAEHHbIN mnm W3HOLLEHHbIN LHYP
ANeKTponuTaHua.

YanuHUTEeNbHbIE LWHYPbI

Ecrm TpebGyeTcsa  yonuHuTenb, YyGeautecb, 4TO
HOMWHan LlWUHypa COOTBETCTBYeT Cune  ToKa,
yKasaHHOM Ha Tabnuyke ABuraTensi YCTaHOBKM.
Wcnonb3oBaHWe yAMUHUTENS C HU3KMMU HECYLUMM
napameTpamMu  MOXET  MpPMBECTM K  MNoTepe
HanpspKeHWs U Neperpesy.

Wcnonb3ynte Tabnuuy Ha PucyHke 11 B kauvecTBe
o6Lero pykoBoAcTBa no BbIOOPY LUHYpa NpaBUIIbHOrO
pasmepa. B cnydyae COMHEHUW, UCMONb3YWTE LUHYP
crnepywowiero Tunopasmepa. Yem MeHblue kanubp
WHypa, Tem 6onee CWNbHYIO  Harpysky OH
BblOepXuBaeT.

PekomeHayemble Kanubpbl yanuHutenem

AnvHa yanuHuTenbHoOro WwHypa *

76m 15,21 22,9 | 30,5 | 45,7 61 m

Tok, A M M M M

<5 16 16 16 14 12 12

5-8 16 16 14 12 10 HP

8-12 14 14 12 10 HP | HP

12 -15 12 12 10 10 HP | HP

15-20 10 10 10 [ HP | HP | HP

21-30 | 10 |HP [ HP [ HP | HP | HP

* OCHOBAHO Ha OrpaHUYeHUN NageHUst HanpsHKeHUs B
cetn o 5 B npn 150% HOMMHanbHLIX amnep.
HP: He pexomeHOyemcs

PucyHok 11

Cbpoc npu neperpyske

Ecnu BbITSXKHasA ycTaHOBKa neperpyxaeTcs BO Bpems
paboTbl, HaxmuTe nepeknoyatens cbpoca Ha
asuraTtene, kKak nokasaHo Ha PucyHke 12. 3atem
3anycTuTe yCTaHOBKY BHOBb.

KHonka cGpoca

PucyHok 12




JkcnnyaTaumus yCTaHOBKU

MoakntoueHne BbITAXKHOMN YCTAHOBKM K
CTaHKy

WcnonbayiiTe wnaHr noaxofsuiero Tuna [Ans
noAcoeAVHEHNS BbITSKHOM YCTaHOBKM K
akcnnyaTMpyemomy 060pyLoBaHuIo. BbimsixHoU

wiaHe cywurnbHo2o ycmpoticmea He rnodxodum 0ns
amod  yenu. Obpatutecb Kk  Bnwxanwemy
noctaBlwnky Powermatic gna nonydyeHus norHowm
NUHENKN  LWINAHrOB WM NPUHAANEXHOCTen  Ans
BbITSDKHOM ~ yCTaHOBKW. Bbl  MoOXeTe HacTpouTb
YCTaHOBKY Noj CBOW MPOW3BOACTBEHHbLIE YCIOBUS U
nony4nTb MakcuMasbHYl0 MPOU3BOAUTENBHOCTE C
MOMOLLBIO  MbINE3ALUNTHLIX  KOMMNaKoB,  LLUMAHroB,
XOMYTOB, (PUTUHIOB Y BEHTUMALMOHHBIX 3aCIIOHOK.

TexHun4Yeckoe
obcnyxuBaHue
A BHumaHue!
Mepen
BbIMNOJNIHEHUEM Texoﬁcnymuaauuﬂ yCTaHOBKVI,

ob6si3aTenbHO BbIKNKOYMTE €e U BbIHETE BUIIKY U3
po3eTkn cetm nutaHuAa. HecobniwpgeHue 3Toro
TpeboBaHNA MOXeT TMPUBECTU K Cepbe3HbIM
TpaBmam!

CHATMe NbinecbopHOro mellKka
1. OrTkntoyute YCTaHOBKY OT CE€TU NUTaHUA.

2. CHUMUTE NbiNec6opHbIA MELLOK, COBUHYB KOMbLO
NbiNec6opHOro Mellka BBEPX U BbITSHYB MELIOK
noAa yrrnom.

3. OnopoxHuTe coaepXMMoe B COOTBETCTBYHOLLMA
KOHTENHEP.

4. BblBEepHUTE MELLOK HAN3HaHKY U NoYncTuTe.

BbIBEpHMTE MELLOK NULEBON CTOPOHOW HapyXy 1
CHOBa YCTaHOBWTE €ro Ha MecTo.

Yucrtka punbrpa

PerynsipHo BbINonHsaWTe 4ucTky dunbTpa, YTOObLI
obecneunTb  ONTMMAasbHYlO  MPOU3BOAUTENBHOCTL
BbITSDKHOM  YCTAHOBKW. YTOObI 04nCTUTL  UnbTP,
noBepHUTE py4yky Ha napy obopoToB, 4TOGbI NbiMb
ynana B Mpo3payvHbli  MMAAacTUKOBBLIA  MELLOK.
MpaBunbHO YTUNU3npymnTe NnacTUKoBbIN
NbINecObOPHbLIN MELLOK MPU €ro 3anofTHEHUN.

Asuratenpb

PerynspHo npoBepsiiTe BeHTUNATOP ABUraTens u
npogyeante (C MNOMOLbD BO3QYLIHOMO LUMaHra
HU3KOrO [aBneHus) wnu yaansnTe  MbifiecocoMm
nobble CKOMMEHNs WMHOPOAHOro marepuana, 4Tobbl
obecneynTb HOPMasbHYIO BEHTUNSALMIO ABUraTens.

[aHHbI nepeyvyeHb AeTanei CocTaBieH AnA nokynatenein m3 Poccuun. 3a UCKAOYEHUEM OTAMYUNA,
OTMEYEHHbIX B JAHHOM MepeyvHe AaA SNeKTpUYeckoro obopyaoBaHMA, BCe OCTa/IbHOE COAEpPXKaHue
B PYKOBOZCTBE NO/Ib30BaTE/I OTHOCUTCA K 3TOM YCTaHOBKe.

10



deTanupoBKa

B3pbiB-cxema BbITAXKHOM ycTaHOBKM PM1300CK (6a3oBas mopensb)

KR89

= >[_(D
S M Ve
. ; =
/ - o
(= i b % s
AR S .
A /
\‘ X L) . !
\“ - )" -
T 4 i ; F
N o .

\

g’

®

‘L
o
\\
\
.
- ‘\‘
)

@ S

8
F
\-
\
. X,

C?

11



MepeueHb aetanei BbITAXKHOM ycTaHOBKM PM1300CK (6a3oBasa moaenb)

No. Part No. Description HaumeHoBaHue Size Qty
1 PM1300-101 Impeller Housing Kopnyc Kpblnb4aTKku 1
2 PM1300-102 Housing Bracket KpoHLTelH Kopnyca 1
3 PM1300-103 Motor Bracket KpoHLwTelH asuratens 1
5 PM1300-105EP Motor [surateno 1,3 kBT, 50y, 2308, 1¢ 1

PM1300-105MF Motor Fan (not shown) BeHTMnATOp ABUraTens (He nokasaH) 1

PM1300-105MFC Motor Fan Cover (not shown) KpblwKa BeHTUAATOpa ABuraTtens (He 1

nokasaHa)

PM1300M-1055C2 Starting Capacitor (not shown) MyckoBol KoHAeHcaTop (He nokasaH) 300MFD, 125VAC 1

PM1300M-105RC2 Running Capacitor (not shown) Pabouunit KoHgeHcaTop (He NoKasaH) 70uF, 250VAC 1

PM1300-105CS Centrifugal Switch (not shown) LleHTpobeXHbIN BbiKAOYaTE b (He 1

nokKasaH)

PM1300M-105RS Reset Switch (not shown) MepeKkntoyaTensb copoca (He NnokasaH) 12A 1

PM1300-105AEP Motor [suratenn 1,3 kBT, 50lu, 4008, 3¢ 1
6 PM1300M-106 Motor Cord (1PH) WHyp asuratens (1d) 1.5mm°x3Mx94cm 1

PM1300M-106A Motor Cord (3PH) WHyp asuratens (3d) 1.0MM*x4Mx94cm 1
7 PM1300-107 Connector Tube CoeanHuTenbHan Tpyba 1
8 PM1300M-108 Power Cord with VDE LLHyp nuTaHus c sunkon VDE 1.5Mm°x3Mx2.1m 1

230V/1PH plug 230B/1®

PM1300M-108A Power Cord LHyp nuTaHuA 1.0MM2x4I'Ix2,1M 1
9 420051 Motor Gasket MpoKknagka asuratens 1
10 430006 Impeller KpblibyaTKka 300 mm 1
11 PM1300-111 Impeller Guard Plate 3awmTa KpblabYaTKu 1
12 PM1300-112 Inlet Port BnyckHoe oTBepcTue 2x100 mm 1
13 420203 Inlet Cap 3arnywka 2
14 430034 Rubber Gasket Pe3nHoBas NpoKkiagKa 1
15 PM1300-115 Base OcHoBaHwue 1
16 402036 Caster Koneco 4
17 PM1300-117 Housing Kopnyc 1
18 PM1900-122 Support Bar OnopHas wWraHra 1
23 430035 Rubber Gasket Pe3nHoBan npoknagKa 1
24 430036 Rubber Gasket Pe3nHoBas NpoKkiagKa 1
25 PWBS14-254SN POWERMATIC Nameplate, Tabnunuyka manas POWERMATIC 1

Small

26 31A-208-2 Strain Relief KabenbHbll 3aXKum PGA13.5 2
27 PM1900-127 Handle Pyuka 2
28 PM1900-128 Fastening Plate KpenexkHasa nnactuHa 2
29 TS-1490031 Hex Cap Screw bont M8x20 24
30 6714154 Hex Cap Screw bont 1/4-20x 3/8 2
31 TS-2361061 Lock Washer CtonopHas wariba M6 2
32 KS050525 Key LLInoHKa 5x5x25 1
33 TS-1550041 Flat Washer Mnockas waiba M6 2
34 TS-1540061 Hex Nut LLlecTurpaHHas raiika M8 20
35 TS-0561031 Hex Nut LlecturpaHHas raiika 3/8-16 4
36 TS-0561072 Hex Nut LlecturpaHHas raiika 5/8-18UNF 1
37 TS-1490011 Hex Cap Screw bont M8x12 11
39 TS-1490041 Hex Cap Screw bont M8x25 4
40 SF069300 Pan Head Flange Screw BUHT M6x12 10
41 TS-1550061 Flat Washer Mnockas waiba M8 42
42 TS-1550071 Flat Washer Mnockas waiba M10 6
43 TS-155010 Flat Washer Mnockas waiba M16 1
44 TS-2361018 Lock Washer CTonopHasn waviba M8 15
45 TS-2361101 Lock Washer CtonopHas wariba M10 4
46 TS-1504021 Socket Head Cap Screw BUHT M8x12 4
50 31A-208-2 Strain Relief KabenbHbll 3aXKum PGA13.5 2

12



51 420937 Inlet Guard 3awmTa 2
52 990855 Pan Head Flange Screw BUHT 3/16”x1/2” 1
53 DCRC-111 Tapping Screw Wypyn M3.5x10 4
55 PM1300-155 Cone KoHyc 1
56 DC1100-47-1 Support Bracket OnOPHbI KPOHLUTENH 1
57 TS-1490021 Hex Cap Screw bont M8x16 1
58 TS-1550061 Flat Washer Mnockas waiba M8 1
59 TS-1540061 Hex Nut LLlecTurpaHHas ralika M8 1
60 TS-1482021 Hex Cap Screw BuHT M6x12 4
61 TS-231061 Hex Nut LLlecturpaHHas raiika M6 4
62 411051 Switch Box Bnok nepekntovatenen 1
63 411054 Switch Box Cover Kpblwka 610Ka 1
64 170239B NVR Switch (1PH) Mepeknioyatens NVR (10) KJD-12 1
170254 NVR Switch (3PH) Mepekntoyatenb NVR (30) KJD-18 1
65 ST049304 Die Screw Wypyn M4x12(AB) 4
66 ST039404 Die Screw Wypyn M3.5x16(AB) 4
PM2700-440 Wide Stripe (not shown) LLinpokasa nonoca (He nokasaHa)
PM2700-441 Narrow Stripe (not shown) Y3Kas nosoca (He nokasaHa)
PM1300-162 Powermatic Turbocone Decal Bupka Powermatic Turbocone (He 2-3/4”x8” 1
(not shown) nokasaHa)
PM1300-BMHP Base Machine Hardware MHCTpyMeHTabHbIV NakeT 6a3oBoi 1
Package (not shown) * mogenn (He nokasaH) *
DC1100-HP2 Hardware Package for Cone MNHCTpyMeHTaNbHbIW NaKeT Ana 1
Assembly (index # 57 thru 61) cbopKu KoHyca (Ne 57 - 61)
67 1C290006 Plug Bunka P551 1

* MHCTpPYMeEHTaIbHbIN NakeT 6a30Bon moaenu BkatovaeT B ceba Ne 29, 34, 40, 41 n 42.

13



B3pbiB-cxema cuctembl punbtpa PM1300CK

14



MNepeueHb getanen cucrembl punbtpa PM1300CK

No. Part No. Description HaumeHoBaHue Size Qty

Canister Assembly (includes #1  Y3en ¢punbTpa B cbope (BKkAtoyaet Nol - 1

thru 24) 24)
1 1791086 Filter dunbTp 1
2 PM1900-301 Knob duKcupytowasn pykoaTKa M6x20 4
3 PM1900-302 Pad MpoknagkKa 1
4 331031 Support Onopa 1
5 331009 Tapping Screw Wypyn M4x8 4
6 ST049200 Snap Ring CronopHoe KonbLo 1
7 331038 Plastic Collection Bag (Package MNacTUKOBBIN NblNECOOPHbIN MeLoK 800x1050%0.1 mm...1

of 5) (MakeT, 5 wr.)
8 1791087 Hex Nut LLlecTurpaHHas ralika M10 2
9 TS-1540071 Flat Washer Mnockas watiba M10 2
10 TS-1550071 Handle Pyuka 1
11 331050 Soft Grip Handle Pyyka B markoi o6osouke 2
12 331051 Lock Washer CTonopHas waliba M10 1
13 TS-2361101 Rivet 3aKnenka 05.¢eB 3
14 BR0O00052 Bracket KpoHLwTelnH 1
15 331014 Rubber Mount Pe3snHoBas waiba 1
16 150623 Hex Nut LLlecTurpaHHas ralika M6 8
17 TS-1540041 Shaft Ocb 1
18 TS-1482041 Hex Cap Screw bont M6x20 4
19 TS-2361061 Lock Washer CTonopHas waliba M6 4
20 TS-1550041 Flat Washer Mnockas watiba M6 4
21 331012 Scraper Ckpebok 2
22 331017 Plate MnactmHa 2
23 331015 Plate MnactvHa 2
24 TS-1482021 Hex Cap Screw bont M6x12 4

PM1300-PLO Powermatic Label (not shown) Haknelika Powermatic (He nokasaHa) 140x355,6 mm OBasbHas 1
PM1900-CHP Canister Hardware Package MHCTpymeHTanbHbIM NakeT aAna ¢punbTpa 1

(not shown) *

(He nokasaH) *

* MHCTpPYMEHTaIbHbIN NakeT ansa ¢uabTpa BKAtoYaeT B ceba Ne 2, 8,9 u 12,

15



AneKTpocxeMbl

MoHTaXKHble paboTbl M 3NEKTPONPOBOAKA A0NMXKHbI BbINONHATLCA KBaNMPULMPOBAHHBIM NEPCOHANIOM
B COOTBETCTBMM CO BCEMU NPUMEHMMbIMU HOPMAMM U CTaHAAPTAMU, BKIIOYAA OTHECTOMKue
KOHCTPYKUMM.

PM1300CK.....1791079-RU....1~2308B, 50I'y,

OnepaTUBHbIN
BblBOA

MarduTHEIA
Bkl arens (KJD-12)

LieerT npoBoOoE
MonyGon

KopHYHEeERIA

JeneHo-#enTaIA

OGo3Ha4YeHnA

ABHratenb

OBuratenb BbITAXHOM < | meperpyska
YCTaHOBKM

1-230B 50Ty

1,3kBT (1,75n.c.) 9,5A

16



PM1300CK.....1791079-3RU....3~4008B, 50Iy,

7

MarHWTHbIA
BblKNHYaTens (KJD-13)

"~ OnepaTUBHbIA
BblBOJ,

\".

OdBuratenb BbITAXHOW
YyCTaHOBKH

3-400B 50ly
1,3kBT1(1,75n.c.) 3A

LeeT npoBogoE
By ronyGol

KOPWYHEBBIA

cepbIA

IYE | 38NeHO0-HENTbIA

0Go3HavyeHWA

ABWraTenb

17



	ВАЖНЫЕ ИНСТРУКЦИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ПРАВИЛ БЕЗОПАСНОСТИ
	Введение
	Технические характеристики
	Распаковка
	Содержимое транспортной упаковки
	Содержимое основного инструментального пакета

	Сборка основания установки
	Основание и колесики
	Узел двигателя и крыльчатки
	Соединительная труба и блок управления
	Корпус сбора пыли
	Опорная штанга
	Ручки
	Установка конуса

	Сборка системы фильтрации
	Электрические соединения
	Инструкции по заземлению
	Удлинительные шнуры
	Рекомендуемые калибры удлинителей
	Сброс при перегрузке

	Эксплуатация установки
	Подключение вытяжной установки к станку

	Техническое обслуживание
	Снятие пылесборного мешка
	Чистка фильтра
	Двигатель

	Деталировка
	Взрыв-схема вытяжной установки PM1300CK (базовая модель)
	Перечень деталей вытяжной установки PM1300CK (базовая модель)
	Взрыв-схема системы фильтра PM1300CK
	Перечень деталей системы фильтра PM1300CK

	Электросхемы
	PM1300CK…..1791079-RU.…1~230В, 50Гц
	PM1300CK…..1791079-3RU.…3~400В, 50Гц


